

CZŁONKOWIE SOLIDARNOŚCI PRZYJACIELE NASZEGO ZWIĄZKU! OBYWATELE RZECZYPOSPOLITEJ!

W dniu 18 kwietnia przewodniczący NSZZ "Solidarność" Regionu Toruńskiego Antoni Stawikowski powołał Komitet Obywatelski "Solidarność", który wyłonić miał najlepszych kandydatów strony solidarnościowo-opozycyjnej w zbliżających się wyborach do Sejmu i Senatu, a także którego celem jest przeprowadzenie na ich rzecz szeroko zakrojonej kampanii wyborczej.

Zgodnie z uchwałą Rady Państwa realizującą ustalenia "okrągłego stołu", na nasz region przypadło do obsadzenia przez kandydatów niezależnych 5 mandatów: 2 senatorskie wybierane wspólnie w okręgach wyborczych toruńskim i grudziądzkim, 2 poselskie z okręgu Toruń I i poselski z okręgu Grudziądz.

Na swoim pierwszym posiedzeniu 18 kwietnia Komitet Obywatelski, w skład którego weszli przedstawiciele NSZZ "Solidarność" i innych środowisk opozycyjnych działających w naszym regionie a także osoby cieszące się dużym społecznym autorytetem, postanowił wysunąć na postów i senatorów tylko tylu kandydatów, ile mandatów przypadło na stronę solidarnościowo-opozycyjną. Decyzja taka była podjęta przekonaniem, że nie wolno dopuścić do rozproszenia głosów opozycji.

W dniu 21 kwietnia na swoim drugim posiedzeniu komitet Obywatelski "Solidarność" Regionu Toruńskiego zaproponował następujące kandydatury reprezentantów strony solidarnościowej w wyborach do Senatu i Sejmu:

na senatorów

Stanisława Dembińskiego

profesora fizyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, rektora tej uczelni z okresu legalnego działania "Solidarności", odwołanego z tej funkcji po wprowadzeniu stanu wojennego;

Alicje Grześkowiak

specjalistę od prawa karnego UM, członka Społecznej Komisji Praworządności przy Prymasie Polski, doradcę strony solidarnościowo-opozycyjnej przy podstoliku do spraw reformy prawa i praworządności "okrągłego stołu";

na posłów z okręgu toruńskiego

Jana Wyrowińskiego

wiceprezesa Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, dwukrotnego wiceprezesa Klubu Inteligencji Katolickiej w Toruniu, działacza "Solidarności" internowanego w stanie wojennym;

Krzysztofa Żabińskiego

przewodniczącego Rady Pracowniczej T.P.Cz. "Merinotex", działacza "Solidarności" internowanego w okresie stanu wojennego, a po zwolnieniu należącego do kierownictwa regionalnych struktur konspiracyjnych Związku, w latach 1985-86 przewodzącego tym strukturom i jednocześnie reprezentującego regiony toruński i bydgoski, w krajowych podziemnych władzach NSZZ "Solidarność";

na posła z okręgu grudziądzkiego

Witysława W. Dys-Kulerskiego

nauczyciela z zawodu, współpracownika b. KES KOR, w latach 1982-86 prowadzącego działalność kons-

piracyjną w strukturach Regionalnej Komisji Wykonawczej "Mazowsze" a także w Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność", poprzez działalność polityczną dziadka / senator II Rzeczypospolitej/ i ojca / znany działacz PSL/ blisko związanego z Grudziądem.

W dniu 23 kwietnia ogólnopolski Komitet Obywatelski "Solidarność" przy Przewodniczącym Lechu Wałęsie zaakceptował kandydatury zgłoszone przez regionalny Komitet Obywatelski "Solidarność" w Toruniu.

Na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność" zapoznała się z wyżej wymienionymi kandydaturami i postanowiła udzielić Im jak najdalej idącego poparcia w rozpoczynającej się kampanii wyborczej.

W związku z powyższym RKK zwraca się do wszystkich ogniw, członków i przyjaciół NSZZ "Solidarność" w regionie toruńskim o pełne zaangażowanie się w walce wyborczej na rzecz kandydatów wyłonionych przez Komitet Obywatelski "Solidarność". W szczególności RKK apeluje o zbieranie podpisów na Ich listach zgłoszeń, organizowanie z nimi spotkań przedwyborczych, masowy kolportaż w zakładach pracy całego regionu materiałów wyborczych, przygotowanych przez Komisję Propagandy Komitetu Obywatelskiego, a tam gdzie to jest możliwe o finansowe wsparcie funduszu wyborczego tego Komitetu.

Celem Związku jest wprowadzenie do Senatu i Sejmu wszystkich kandydatów wysuniętych przez Komitet Obywatelski "Solidarność".

Regionalna Komisja Koordynacyjna jest przekonana, że sukces kandydatów Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" w czerwcowych wyborach do Sejmu i Senatu przybliży znacznie polskie społeczeństwo do celu jakim zawsze była i nadal pozostaje Niepodległa, Demokratyczna i Zamożna Rzeczpospolita Polska. Dlatego z pełnym poczuciem odpowiedzialności, po raz pierwszy od ośmiu lat, RKK wzywa do powszechnego udziału w wyborach!

OBYWATELE RZECZYPOSPOLITEJ!

Kandydaci na posłów i senatorów wysunięci przez Komitet Obywatelski

"Solidarność" to równocześnie kandydaci Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność"!

Toruń, 1989.04.26.

Za Regionalną Komisję Koordynacyjną NSZZ "Solidarność" w Toruniu Prezydium w składzie:

Antoni Stawikowski, Wiesław Cichoń, Wojciech Daniel, Ryszard Musielak, Władysław Krypel, Andrzej Kurkierewicz, Jerzy Przybylski, Jerzy Wiśniewski, Leszek Zalewski.